
19º Campeonato Distrital de Estrada da A.A.G.

Associação de Atletismo da Guarda

Comunicado de Resultados

domingo, 6 de Janeiro de 2013

Almeida

Jornada de: 1363006

15 KMs (Fem)

Seniores
ACRSD    5 8  4 8     Andreia Jesus 85SEN1ª

ACRSD    5 8  4 9     Eunice Tavares 85SEN2ª

ACRSD  1  0 2  3 5     Lurdes Pereira 83SEN3ª

ACRSD  1  0 4  3 3     Cátia Teixeira 89SEN4ª

Veteranos
ACRSD  1  1 4  2 6     Maria Luísa Gouveia 61VET1ª

NSLF  1  1 6  4 0     Teresa Bernardo 68VET2ª

15 KMs (Masc)

Seniores
ACRSD    5 0  5 5     António Silva 87SEN1º

ACRSD    5 0  5 5     Gonçalo Borges 84SEN2º

ACRSD    5 1  1 1     Luís Mendes 90SEN3º

CAS    5 1  5 3     Nuno Lopes 87SEN4º

CAS    5 1  5 4     Ricardo Figueiredo 89SEN5º

CAS    5 2  4 2     Luís Martins 93S236º

CAS    5 2  4 3     Marco Pinto 86SEN7º

ACRSD    5 5  4 0     Fernando Serrão 93S238º

ACRSD    5 6  2 1     Tiago Godinho 87SEN9º

CAS    5 9  3 9     João Rebelo 93S2310º

Veteranos
ACRSD    5 5  0 2     Vitor Salvador 71VET1º

MCVC    5 5  1 2     Cesário Simões 69VET2º

MCVC    5 5  5 1     Jacinto Correia 64VET3º

ACRSD    5 6  0 7     João Marques 53VET4º

MCVC    5 6  0 7     Alberto Mendes 64VET5º

ACRSD    5 7  4 7     José Santos 64VET6º

ACRSD    5 9  3 5     Carlos Moreira 68VET7º

MCVC  1  0 0  3 7     António Dias 55VET8º

MCVC  1  0 0  5 1     António Borges 55VET9º

ACRSD  1  0 1  4 6     Pedro Salsedas 71VET10º

ACRSD  1  0 2  3 5     António Rodrigues 65VET11º

ACRSD  1  0 5  4 0     Francisco Melo 77VET12º

Clube Participantes
Participações

F M T

PORTUGAL -

Associaçao Atletismo Guarda

ACRSD Associação Cultural e Recreativa da Srª do 
Desterro-NAPO

17125

CAS Centro de Atletismo de Seia 55

MCVC Maratona Clube de Vila Chã 55

NSLF Núcleo Sportinguista Leões da Fronteira 11

28

22

6
Totais

Escalões
Participações

F M T

33Sub 23

1174Seniores

14122Veteranos

28

22

6
Totais

Classificação Colectiva

Ordem Clube Pontuação

Fem

1 ACRSD Associação Cultural e Recreativa da Srª do 
Desterro-NAPO

10,0

Masc

1 ACRSD Associação Cultural e Recreativa da Srª do 
Desterro-NAPO

14,0

2 CAS Centro de Atletismo de Seia 22,0

3 MCVC Maratona Clube de Vila Chã 51,0
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19º Campeonato Distrital de Estrada da A.A.G.

Associação de Atletismo da Guarda

15 KMs
06-01-2013 11:15

Resultados (Fem) Seniores

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

67 Andreia Jesus POR 1985Associação Cultural e Recreativa da ACRSD    5 8  4 8     ª SEN1

69 Eunice Tavares POR 1985Associação Cultural e Recreativa da ACRSD    5 8  4 9     ª SEN2

70 Lurdes Pereira POR 1983Associação Cultural e Recreativa da ACRSD  1  0 2  3 5     ª SEN3

68 Cátia Teixeira POR 1989Associação Cultural e Recreativa da ACRSD  1  0 4  3 3     ª SEN4

72 Maria Luísa Gouveia POR 1961Associação Cultural e Recreativa da ACRSD  1  1 4  2 6     ª VET5

171 Teresa Bernardo POR 1968Núcleo Sportinguista Leões da FrontNSLF  1  1 6  4 0     ª VET6
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15 KMs
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Resultados (Masc) Seniores

Classificação Dorsal Nome Clube Ano NascNac Escalão Marca Pon Obs

21 António Silva POR 1987Associação Cultural e Recreativa da ACRSD    5 0  5 5     º SEN1

23 Gonçalo Borges POR 1984Associação Cultural e Recreativa da ACRSD    5 0  5 5     º SEN2

24 Luís Mendes POR 1990Associação Cultural e Recreativa da ACRSD    5 1  1 1     º SEN3

33 Nuno Lopes POR 1987Centro de Atletismo de SeiaCAS    5 1  5 3     º SEN4

32 Ricardo Figueiredo POR 1989Centro de Atletismo de SeiaCAS    5 1  5 4     º SEN5

34 Luís Martins POR 1993Centro de Atletismo de SeiaCAS    5 2  4 2     º S236

31 Marco Pinto POR 1986Centro de Atletismo de SeiaCAS    5 2  4 3     º SEN7

64 Vitor Salvador POR 1971Associação Cultural e Recreativa da ACRSD    5 5  0 2     º VET8

98 Cesário Simões POR 1969Maratona Clube de Vila ChãMCVC    5 5  1 2     º VET9

25 Fernando Serrão POR 1993Associação Cultural e Recreativa da ACRSD    5 5  4 0     º S2310

99 Jacinto Correia POR 1964Maratona Clube de Vila ChãMCVC    5 5  5 1     º VET11

63 João Marques POR 1953Associação Cultural e Recreativa da ACRSD    5 6  0 7     º VET12

100 Alberto Mendes POR 1964Maratona Clube de Vila ChãMCVC    5 6  0 7     º VET13

22 Tiago Godinho POR 1987Associação Cultural e Recreativa da ACRSD    5 6  2 1     º SEN14

61 José Santos POR 1964Associação Cultural e Recreativa da ACRSD    5 7  4 7     º VET15

62 Carlos Moreira POR 1968Associação Cultural e Recreativa da ACRSD    5 9  3 5     º VET16

35 João Rebelo POR 1993Centro de Atletismo de SeiaCAS    5 9  3 9     º S2317

102 António Dias POR 1955Maratona Clube de Vila ChãMCVC  1  0 0  3 7     º VET18

101 António Borges POR 1955Maratona Clube de Vila ChãMCVC  1  0 0  5 1     º VET19

65 Pedro Salsedas POR 1971Associação Cultural e Recreativa da ACRSD  1  0 1  4 6     º VET20

60 António Rodrigues POR 1965Associação Cultural e Recreativa da ACRSD  1  0 2  3 5     º VET21

66 Francisco Melo POR 1977Associação Cultural e Recreativa da ACRSD  1  0 5  4 0     º VET22
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